[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa
Gabinete Deputado Vinícius Louro
depviniciuslouro@gmail.com
_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO ____/20.

São Luís, 30 de Março 2020.

Senhor Presidente,

Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, solicitamos que a presente proposição seja encaminhada ao Exmo. Sr. FLAVIO DINO, Governador do Maranhão, solicitando medida emergencial no sentido de tributação especial aos itens da cesta básica.
Nosso pedido se justifica pela URGENTE necessidade de melhor acolher em virtude da pandemia atribuída ao vírus COVID-19 nossos irmãos maranhenses baixando ou momentaneamente isentando impostos aos itens que compõem a cesta básica, tais como: Arroz, Café, Leite, Óleo, Sardinha, Biscoito, Feijão, Açúcar, Macarrão, Flocos de Milho/Arroz, Farinha de Mandioca.

Plenário “Gervásio Santos” do Palácio “Manoel Bequimão”. São Luís, 30 de Março de 2020. – VINÍCIUS LOURO – Deputado Estadual – PL.

VINÍCIUS LOURO

Deputado Estadual
_______________________________________________________________________

Av.: Jerônimo de Albuquerque, s/n- Calhau- Sítio Rangedor

São Luís- Ma Cep: 65071-750 Telefone: 98- 32693270/3271

[image: image1.png]